[image: image1.png]

Собрание депутатов Мартыновского района
 Ростовской области

РЕШЕНИЕ

	Принято

Собранием депутатов

	27 марта 2023 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Мартыновского района от 26.12.2022 № 90 «О бюджете Мартыновского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с частью 4 статьи 43 Положения о бюджетном процессе в Мартыновском районе, утвержденного решением Собрания депутатов Мартыновского района от 16.08.2007 года № 185,

                              Собрание депутатов Мартыновского района

                                                           РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Мартыновского района от 26.12.2022 № 90 «О бюджете Мартыновского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1:

в пункте 1 цифры «1608840,3» заменить цифрами «1613496,5»;

в пункте 2 цифры «1623175,0» заменить цифрами «1636747,9»;
в пункте 5 цифры «14334,7» заменить цифрами «23251,4»;
б) в части 2:

в пункте 1 цифры «1473688,8» заменить цифрами «1473702,0»;

в пункте 2 цифры «1473688,8» заменить цифрами «1473702,0»;

в) в части 3:

приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

г) в части 4:

приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

2) в статье 3:
а) в части 2 цифры «47117,7» заменить цифрами «56021,7»;
б) в части 3:

в пункте 1 приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в пункте 2 приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

в пункте 3 приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
в) в части 4:
пункт 5 изложить в редакции «межбюджетные трансферты  из бюджетов сельских поселений Мартыновского района на осуществление переданных полномочий на 2023 год в объеме 747,0 тыс. рублей, на 2024 год-825,0 тыс. рублей, на 2025 год-882,0 тыс. рублей согласно приложению 8 к настоящему решению»; приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

дополнить пунктом 6 следующего содержания: «6) межбюджетные трансферты из бюджета Южненского сельского поселения на софинансирование реализации инициативного проекта «Благоустройство спортивной площадки на территории МБОУ СОШ №2 п. Южный по адресу: Ростовская область, Мартыновский р-он, п. Южный, ул. Мира,26» за счет инициативных платежей физических и юридических лиц» на 2023 год в объеме 286,0 тыс. рублей;»

3) в статье 7:

в части 1:

в абзаце первом цифры «63047,1» заменить цифрами «69958,3»;

в абзаце втором слова «на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в объеме 7414,6 тыс. рублей ежегодно» заменить словами «на 2023 год в объеме 14325,8 тыс. рублей и на плановый период 2024 и 2025 годов в объеме 7414,6 тыс. рублей ежегодно», приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов -

глава Мартыновского района                                                               В.Н. Дехтярев
сл. Большая Мартыновка

27 марта 2023 года

№ 102